
 
ЕРАЗМУС Проект – Подобро Заедно (Better Together)  
2022-1-RO01-KA151-YOU-000057695 
Период: 16 - 23 ноември 2022 година 

Локација: Рамнику Валчеа, Романија 

Ден на пристигнување: 15-ти /Ден на поаѓање: 24 ноември 

Главен Координатор – Организација AIDE, претставувана од Аделина Флореску  

Координатор и учесник  –– Виолета Панев,  ООУ Владо Тасевски 

Учесник  –  дефектолог Весна Филиповска, ООУ Владо Тасевски 

Часови на тренинг курс - 50 

СЕРТИФИКАТ за Учесниците од ЕУ Еразмус+ (85 посто покриени часови) 
 

Општа цел на проектот  

 да се промовираат  методите на неформално образование меѓу и наставниците, да ги охрабрат 

учесниците да се креираат и користат нови методи во секојдневните активности и настава. Акцентот 

е ставен на зајакнувањето на младите луѓе и менторите наставници кои директно учествуваат во 

проектот да креираат и тестираат свои неформални активности во приоѓање на теми како 

комуникација, самоувереност, разрешување конфликти и решавање проблеми, улоги и лидерство 

додека се истражуваат фазите на групната динамика. Со тоа, тие ќе придонесат за ширење на овие 

ресурси низ целата заедница.  

 

Целите во реализација на општата цел на проектот беа: 

 Стимулирање на интеракцијата помеѓу младите и менторите кои учествуваат во активностите, 

обезбедувајќи им простор да споделат искуства, знаења и да учат на конструктивен начин од 

обучувачите, како и едни од други; 

 Опремување на младите и наставниците  со 5 типа на неформални алатки (интегративни, креативни, 

за интеркултурно учење, отворен простор и студиска посета) преку структурирана програма, со што 

ќе им се пренесе вредно знаење; 

 Креирање брошура со методи на неформално образование дизајнирани од учесниците, која ќе се 

шири во училиштата, младинските центри, невладините организации итн. од нивните матични 

заедници.  

 Методологијата на брошурата ќе ја користат младите,  младинските работници и партнерските НВО 

при организирање неформални работилници во секоја од заедниците на партнерите. 

 Поттикнување на соработка помеѓу 9-те  ЕУ партнери за овој курс за обука преку поставување на 3 

заеднички ресурси на интернет (онлајн кутија со алатки, група на Фејсбук, сметка на YouTube, 

релови, тик ток) и исто така 4 идни проектни скици за идни апликации.  

 Интеркултурните настани се можности за секоја земја да се промовира преку храна, 

 облека, пијалоци, видеа за вашиот регион / град / село, материјали, знамиња, ора, музика итн. 

 Прошетка низ Сибиу и др. места како запознавање со знаменитостите и културата на земјата 

домаќин 

 

 

 



     Затоа, целта на мобилноста беше да се зголеми нивото на вклученост преку овие цели: 

1. Зголемување на  нивото на знаење на  младите за групната динамика за време на организиран ТК 

(Тренинг Курс) во Рамнику Валчеа помеѓу 16-ти и 23-ти ноември 2022 година  

2. Обезбедување на учесниците во ТК специфични алатки поврзани со групната динамика - тренинг, 

управување со конфликти, градење тим. 

3. Зголемување на  самосвеста на учесниците за нивната улога во групата 

4. Да се поттикне соработката помеѓу 9-те невладини организации и институции кои се партнери за овој 

курс за обука преку воспоставување на 3 онлајн заеднички ресурси (онлајн кутија со алатки, група на 

Фејсбук, сметка на YouTube, подкаст, видео дневник, блог)  

 

Профилот на учесниците - партнери (над 18 год.) со познавање на англиски јазик за следење на 

Тренинг Курсот и учевство во активностите 

- Волонтери во младинска организација 

- Координатори и наставници  на волонтери 

- Координатор на Младински центар 

- Наставник и Ментори 

- Фасилитатор / Обучувач 

 

Учесници (организации): 

 

1. РОМАНИЈА - ЗДРУЖЕНИЕ НА ПОМОШНИЦИТЕ:  

2. ИТАЛИЈА - РОМАЊА 

3. СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА - ООУ ВЛАДО ТАСЕВСКИ 

4. ФРАНЦИЈА - PISTES SOLIDAIRES 

5. ГРЦИЈА - МЛАДИНСКИ АКТИВНИ УМОВИ:  

6. ПОЛСКА - СТОВАРЗИСЗЕНИЕ АКТИВНОШИ ПРЗЕРИЗНИЧ 

7. СЛОВАКИЈА- МЛАДИТЕ ЗА ЕДНАКВОСТ 

8. УНГАРИЈА - ФОНДАЦИЈА ЗА ПОДОБРИ МЛАДИ:  

9. ПОРТУГАЛИЈА - ЧЕК-ИН АСОЦИЈАКАО - КОПЕРАКАО Е ДЕСЕНВОЛВИМЕНТО  

 

АГЕНДА (вклучни активности во курсот како задолжителни) 

1. Социометричка постапка 

2. Правење постер 

3. Мојата заедница 

4. Главни компетенции 

5. Групна динамика 

6. Форминг 

7. Сторминг 

8. Асертивна Комуникација 

9. Изведба 

10. Вредности 

11. Консолидација 

 


